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Ochotniczej Straży Pożarnej STOŁPNO w Międzyrzecu Podlaskim  
 

Chcąc przekazać 1 proc. podatku za rok 2010 nie ponoszą 
Państwo żadnych opłat, dodatkowo wpisanie odpowiednich ad-
notacji w druku zeznania podatkowego nie powinno zająć Pań-
stwu zbyt dużo czasu, a do tego nie jest to skomplikowane! 
 
Aby przekazać 1 proc. podatku, trzeba wypełnić zeznanie roczne: PIT-28, PIT-36, 
PIT-36L, PIT-37, PIT-38 lub PIT-39. Specjalnie dla Państwa prezentujemy wzo-
ry wypełnienia PIT-ów w części dotyczącej 1%. 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 

 

Wszelkie informacje dotyczące przekazania 1 proc. podatku za rok 2010 na rzecz Ochotni-
czej Straży Pożarnej „Stołpno”, w tym także darmowy program do rozliczeń podatkowych 
dostępne są na naszej witrynie http://strazpozarna.org.pl/procent. 
W przypadku pytań służymy pomocą mailową (info@strazpozarna.org.pl) bądź telefo-
niczną (tel./faks 83 371 58 41, kom. 790 795 250). 



Ochotnicza Straż Pożarna „Stołpno” 
w Międzyrzecu Podlaskim 
 

w służbie od 24 października 1927 roku 

straz troche inna niz wszystkie 
 
Jedną z najgłówniejszych gałęzi naszej działalności rozwijanej szczególnie ostatnio jest INTEGRA-
CJA społeczna. Działania te nakierowane są na młodzież i starszych, a dotyczą m.in. przeprowa-
dzania gier i zabaw integracyjnych podczas różnorodnych imprez. Do tej pory poza naszym środo-
wiskiem lokalnym prowadziliśmy integrację w wielu miejscach w kraju (najczęściej podczas imprez 
programowych organizowanych przez Związek OSP RP) ale także poza jego granicami (np. 
w niemieckim Lipsku podczas Międzynarodowych Targów Interschutz). Jesteśmy specjalistami 
w zakresie gier i zabaw integracyjnych, outdooru, gier terenowych i fabularnych oraz symulacyj-
nych, umiemy przeprowadzić warsztaty z zakresu komunikacji interpersonalnej jak również promo-
cji działań z wykorzystaniem nowoczesnych technik informacyjnych. Świetnie potrafimy rozbawić 
grupę w czasie tańców integracyjnych. Szczególne doświadczenie w tym zakresie dała nam organi-
zacja Polsko-Niemieckiego Seminarium Opiekunów MDP w październiku 2010 roku (dla ponad 
50 osób z obydwu krajów) jak również organizacja integracji podczas X Międzynarodowego Sympo-
zjum Komisji Młodzieży CTIF w Krakowie (uczestniczyły w niej reprezentacje Austrii, Białorusi, 
Bułgarii, Chorwacji, Czech, Finlandii, Francji, Iranu, Luksemburga, Niemiec, Szwecji, Słowenii, 
Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch i Polski). Za nami już kilkaset godzin pracy poświęconej wspo-
mnianej wyżej integracji. Wiemy, że dzięki temu jesteśmy w tym dobrzy, no może nawet trochę 
lepsi niż dobrzy… 

Straż, w której brak MŁODZIEŻY, nie rokuje dużych szans na swój rozwój i przyszłość, dlatego też 
sporo energii wkładamy w młode pokolenie. Nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza zrzesza 
w swoich szeregach chłopców i dziewczęta w wieku od 10 do 18 lat. Głównym celem jej działania 
jest wielopłaszczyznowy (fizyczny, duchowy, społeczny i intelektualny) rozwój oraz wychowanie 
członka MDP na wzorowego obywatela poprzez niecodzienne formy pracy, poznawanie świata (wy-
jazdy), gry zespołowe, terenowe i fabularne. Zgodnie z rocznym planem pracy MDP przygotowuje 
się do prawdziwej strażackiej służby - ćwiczenia z pożarnictwa, pierwszej pomocy i ratownictwa 
wodnego, ale też z terenoznawstwa czy gry na instrumentach. Od początku członkostwa w MDP 
staramy się „wpajać” zasadę kreatywnego myślenia - dzięki czemu mamy mnóstwo niesamowitych 
działań, sposobów spędzania wolnego czasu, pomysłów na wyjazdy. Przykładem niech będą biwaki 
fabularne (na których przez cały czas - od bladego świtu do ciemnej nocy bawimy się w Słowian, 
bądź jako Galowie czy smerfy, albo Indianie rozwiązujemy zawiłe zagadki na grach fabularnych). 
Są także inne pomysły, których nie sposób wymienić w tak krótkim tekście. W ciągu roku zwiedza-
my niezły kawałek Polski, jeździmy także za granicę. Organizujemy obozy, biwaki, wędrówki 
po górach i wypady na narty. To dla  tej  grupy  dajemy  możliwość  wartościowego i twórczego 
spędzenia wolnego czasu w Tęczowym Centrum (uruchomionej przez nas świetlicy wyposażonej 
w dość pokaźną biblioteczkę oraz komputery z dostępem do Internetu). 

Straż jest po prostu naszą pasją! 



Od 2003 roku nasza młodzież z powodzeniem startuje w zawodach sportowo-obronnych. Młodzież 
poza licznymi nagrodami rzeczowymi i dyplomami przywiozła z nich ze sobą ponad 80 pucharów. 
Staramy się także, aby nie były obce dla naszych najmłodszych również strażackie konkursy wiedzy 
pożarniczej, konkursy plastyczne czy zawody sportowo-pożarnicze, nie mówiąc oczywiście o nauce 
zasad strażackiego zachowania, które młodzi strażacy szlifują podczas zbiórek i szkoleń. Cieszymy 
się z tego, że za pro młodzieżową działalność nasza OSP wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą 
została uhonorowana nagrodą honorową "Wawrzyn Podlasia 2006" w kategorii nagroda specjal-
na (27 października 2006), dodatkowo MDP OSP „Stołpno” jest laureatką pierwszego w historii 
Związku OSP RP konkursu „Najlepsi z najlepszych” na najlepszą drużynę w Polsce (5 maja 
2010). 

Logicznym jest, że straż pomaga w trudnych losowych sytuacjach. W czasie AKCJI RATOWNICZO-
GAŚNICZYCH staramy się działać na maksa, bo wiemy jak ważna dla poszkodowanych jest szybka 
i skuteczna pomoc. Staramy się zdobywać nowy sprzęt, dzięki czemu z każdym rokiem możemy 
pomagać lepiej. Operacyjnie działamy dwuzakresowo: Jednostka Operacyjno-Techniczna (JOT) 
zajmuje się podstawowymi działaniami ratowniczymi, a Oddział Ratownictwa Wodnego (ORW) 
specjalistycznymi działaniami na wodzie. Poza standardowym strażackim wyposażeniem dysponu-
jemy różnego rodzaju pompami, zestawem ratownictwa medycznego, saniami do ratownictwa 
lodowego, zestawami płetwonurkowymi oraz pontonem hybrydowym BRIG z silnikiem zaburtowym 
HONDA (zwanym przez nas „Maleństwo”). O akcjach jesteśmy informowani za pomocą sms-ów (jako 
nieliczni w województwie) i syreną alarmową. 

Hasło „im więcej potu na ćwiczeniach tym mniej krwi w boju” kusi nas do tego, aby jak najwięcej 
swojego czasu poświęcać na ĆWICZENIA i doskonalenie strażackiego rzemiosła. Szczególnie duży 
nacisk kładziemy na współpracę z międzyrzecką Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży 
Pożarnej, od której uczymy się wielu przydatnych w ratownictwie umiejętności. Nauka ta jest jak 
najbardziej wzajemna, wspólnie przecież ćwiczymy elementy związane z ratownictwem wodnym 
i lodowym. Nasza młodzież natomiast często jest „wykorzystywana” do pozoracji poszkodowanych 
w czasie ćwiczeń zgrywających. 

Dobrze też wiemy, że lepiej zapobiegać niż udzielać pomocy w nieszczęściu. Dlatego niezwykle 
ważna jest dla nas PREWENCJA. Od wielu lat pracujemy z dziećmi i młodzieżą ucząc właściwych 
zachowań w zakresie bezpieczeństwa. Naszą specjalnością są Spotkania Prewencyjne w szkołach 
(nauka bandażowania, zawiadamiania odpowiednich służb oraz udzielania pomocy poszkodowanym 
w najczęstszych przypadkach). Dużo wagi przywiązujemy do tego, aby działać w tym zakresie 
lokalnie ale przede wszystkim myśleć globalnie, toteż uruchomiliśmy wortal prewencyjny związany 
z niebezpieczeństwami na lodzie (bezpiecznie-na-lodzie.pl). Obecnie pracujemy też nad kolejnym 
wortalem prewencyjnym bezpieczna-woda.pl. Warto także wspomnieć, że prowadzimy serwis 
edukacyjny dla uczestników Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” (strazpozarna.org.pl/otwp). 

Od lat realizujemy PROJEKTY służące społeczności lokalnej. Ich tematyka jest zdecydowanie róż-
norodna, tak jak różnorodni jesteśmy my sami. Począwszy od zajęć pozalekcyjnych dla najmłod-
szych, turystyki i rekreacji, nauki pływania, zajęć informatycznych i fotograficznych, działań na 
rzecz tolerancji czy odkrywania starej (zapomnianej) historii, współpracy zagranicznej, warsztatów 
dla osób pracujących z młodzieżą czy warsztatów dla liderów młodzieżowych, na warsztatach 
z zakresu edukacji finansowej kończąc. 


